COMUNE DI AMANTEA
( Prov. di Cosenza )

AREA: UFFICIO TECNICO LL.PP.

N° Registro del Servizio J 2

N° Registro Generale ﬁﬁi DATA ESECUTIVITA

NaBo 265 d[JZ (13 MAR. 201&5

TRASMISSIONE A1 () sinpaco | secreTario | LALTRI

Oggetto: “AMPLIAMENTO ISOLA ECOLOGICA” — Approvazione 1° ED ULTIMO SAL

L’anno Duemilaquindici, il giorno Quattro del mese di Marzo e nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO TECNICO LL.PP.

PREMESSO:

e Che con atto deliberativo della Giunta n° 160 del 07.10.2014 & stato approvato il progetto per
I'ampliamento Isola Ecologica che prevede un importo complessivo di intervento di €. 50.000,00,
cosi suddiviso:

QUADRO ECONOMICO
A ' AVOR!
A.1{IMPORTO LAVORI € 39.995,00
A.2|ONERI PER LA SICUREZZA (L.494/96) non soggetti a ribasso d'asta 1.500,00
Sommanoj |€ 39.995,00
B [SOMME A DISPOSIZIONE
B.1|IVA lavori al 10% € 3.999,50
B.2 |Spese Tecniche ' € 4.803,40
B.3|Cassa previd. Geom. 4% € 192,00
B.4 [IVA 22% su spese tecniche € 999,11
Sommano| (€ 49.989,14
JIMPORTO PROGETTO in C.T. € 50.000,00

finanziato con fondi propri di bilancio di cui all'intervento n° 2090505 cap.n® 6597 e n° 6598;

e Che a seguito di determina Area LL.PP. n° 133 del Registro del servizio datata 15.10.2014, é stata
indetta gara per laffidamento dei lavori “AMPLIAMENTO ISOLA ECOLOGICA”, tramite cottimo
fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n° 163/2006 ed ai sensi dellart. 10 del vigente
Regolamento Comunale per forniture, lavori e servizi in economia, approvato con deliberazione n° 16




adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 25.06.2002 modificato con atto consiliare n® 30 del
11.06.2007, per un importo a base d’asta di €. 39.995,00 di cui €. 1.500,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

e Che con la stessa determina & stata approvata la lettera d'invito e modulistica allegata predisposta
dall’'Uff. Tecnico Comunale; ’

e Che con determina del Responsabile Area LL.PP. n° 160 del 05.12.2014 sono state approvate le
risultanze di gara esperita in data 17.11.2014 con aggiudicazione a codesta Impresa SOCOFER
S.r.l. con sede in Amantea (CS) alla Via Lava Gaenza n° 7, i lavori citati all'oggetto, con il ribasso
offerto del 16,70% sullimporto a base d’asta, per il prezzo di aggiudicazione di Euro 32.066,34 al
netto del ribasso offerto, determinando un importo di contratto ai fini fiscali di Euro 33.566,34 di cui
(€. 32.066,34 per lavori + €. 1.500,00 per Oneri Sicurezza).;

e CHE l'lmpresa SOCOFER S.r.l. con sede in Amantea (CS) alla Via Lava Gaenza n°® 7, ha stipulato
regolare contratto di appalto in data 30.01.2015 al n° 02 di Rep, registrato fiscalmente in data
03.02.2015 in via telematica, presso Agenzia delle Entrate — Uff. di Paola al n® 281 Serie 1T;

e CHE la Direzione dei lavori ha effettuato la consegna delle opere all'lmpresa SOCOFER S.r.l. in
data 11.12.2014;

VISTO che il Direttore dei lavori Geom. Maurizio BAZZARELLI, incaricato della progettazione e della
direzione lavori, ha redatto gli atti del 1° ED ULTIMO SAL dei lavori, allegando anche iul certificato di
ultimazione lavori datato 19.01.2015;;

ATTESO che alllmpresa SOCOFER S.r.l. con sede in Amantea (CS) alla Via Lava Gaenza n° 7,
appaltatrice ed esecutrice delle opere & dovuto I'importo netto per lavori €. 33.094,76 oltre IVA al
10% pari a €. 3.309,47 per un credito complessivo €. 36.404,23, giusto certificato di pagamento n° 1
ed ultimo;

o RITENUTO dover approvare gli atti sopra citati dei lavori in oggetto;

DETERMINA

A) Approvare, come approva, gli atti del 1° ED ULTIMO SAL dei lavori di AMPLIAMENTO ISOLA
ECOLOGICA NEL COMUNE DI AMANTEA, presentati dal tecnico Geom. Maurizio BAZZARELLI
incaricato della progettazione e della direzione lavori;

B) Liquidare, come liquida, I'importo dovuto all'lmpresa SOCOFER S.r.l. con sede in Amantea (CS)
alla Via Lava Gaenza n° 7, appaltatrice ed esecutrice delle opere I'importo netto per lavori €. 33.094,76
oltre IVA al 10% pari a €. 3.309,47 per un credito complessivo €. 36.404,23, giusto certificato di
pagamento n° 1 ed ultimo;

C) Imputare la spesa sull'intervento all'intervento n° 2090505 cap.n® 6597 e n° 6598, sul quale &
prevista la spesa per i lavori all'oggetto;

ONSABILE DEL PRO 5D|MENTO
'f-.,‘f"%,‘. Ing. KQRELLO Fra 0)




PARERE DEL RESPONSABILE
Dl RAGIONERIA

(Ai sensi dell'art.53 L.08.06.1990)

Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere FAVOREVOLE

Cap£‘94M O/ [] Competenza

Il sottoscritto responsabile del servizio fina

55, comma 5 della legge 8.6.1990 n°142, che testualmente recita:
"Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza attestazione
della relativa copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario. Senza tale attestazione I'atto & nullo di diritto".

iario, a norma dell'art

-somma stanziata...........ccccoevevveeeeeeee.
-variaz. in aumento.........c.cceceeeeecaneen.
-variaz. in diminuzione.............ccoe.....
-somme gia impegnate..............cce.....

-somma disponibile

ATTESTA Data
come dal prospetto che segue la copertura anziaria della| T
complessiva spesa di lire I Responsabi{e
— 1 < ~
PUBBLICAZIONE

Copia della presente é stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi

dal

al

IL RESPO ELL'ALBO




